vestivisti me: atq_s ossibus & nervis cooperuisti me.
& Rex atq_s propheta David Psal. 139. diserte allegat in
precatione sua hoc admirandum opus creationis: Retro
& ante formasti me, & posuisti supra me manum tuam.
Et verò quis non attonitus quasi obsiupescat: postquam
diligenti contemplatione compositionem & structuram
omnium partium intuetur? ut verbi gratia hominis
cerebrum: quod admirandos habet gyros, & multis mu
nimentis, mollioribus & durioribus, tectum est: ubi offi
cina est spirituum animalium, sedes cogitationis, rati
ocinationis, memorie, nervorum origo, unde sensus in
totum corpus dimanat. Ita oculus ex diversis humoribus
& tunicis compositus est. Quid de aurium, de narium,
de pulmonis, de cordis, de ventriculi, de epatis, de intesti
norum, de lienis, de reliquorum vasorum admiranda
constructione referamus? Afficiimur quodammodo, et
maxime movemur: ubi animadvertisimus, vel bellorum
impetu, vel incendio, vel alio casu, egregias urbes & ad
mirando opere extrectas moles, dirutas & disiectas esse.
Quis vero non dolcat, hanc Dei domum seu paruum
mundum mortis violentia deturbari & destrui? Proin
de nisi mortis veras causas, & remedia adversus mortē
ex verbo Dei disceremus: vel fatalem illam necessitatem
impiè accusaremus: vel in Epicuri scholam concedentes,
Deum ipsum despiceremus, & voluptatum instrumen
tis comparandis vitam hanc transigeremus. Verum e
docti divinis patefactionibus, fontes huius mali introspi
cimus: & quæ remedies adversus crudelē mortē sint,

addiscimus. Ita enim docet, itaq; differit Psal. 90. Consumimur in furore tuo, & ira tua terremur. Omnes dies nostri declinaverunt propter iram tuam: consumpsimus annos nostros, tanquam sermonem. Est igitur omnium calamitatum, morborum, deniq; mortis causa, ira Dei, accensa propter peccatum primorum parentum. Quare & Paulus Rom: 5. diserte affirmat: per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors: & ita in omnes homines mors pertransiit, eo quod omnes peccaverūt. quamobrē omnes homines præpotenti morti subjiciuntur: adeo ut durissima falce non tantum senes etate graves, verū etiā infantes & atate floentes, perinde atq; tenellas floscules, metas et abripiat. Medicinam vero aduersus mortem, non ex sapientia huius seculi libris, qui nihil aliud nisi meditatione mortis continent, percipimus: verū ex medico verissimo, felicissimo, ex Christo, qui Salvator nuncupatur. Sic enim affirmat Joh. 8. Qui sermonem meum servaverit, mortem non videbit in eternum. Est autem servare Christi sermonem, nihil aliud, nisi vera fide Christum eiusq; meritum, quo persoluit sufficiens lytron eterno Patri, eundemq; omni abolita ira & indignatione placavit, amplecti, & se totum illi tradere, & penitus in eodem acquiescere. Hac nobis intentem veniant in presenti funere adolescentuli nobilissimi & summa indolis, GOTTHARDI ab Effren Livonij: quem ostenderunt terris modo fata, nec ultra esse sinunt. Vere admiramur Dei consilium: qui unicū hunc piorum parentum filium, in ipso prima adolescentie

flore

flore, alieno loco, ex hac vita evocavit. Quanta cura, studio, labore Pater Wilhelmus ab Effren eum in Lavoria domi sua educavit, mores eius effinxit, ad pietatem in primis & descendam doctrinam cœlestem quotidianis exercitijs instruxit? Quam spem de hoc charissimo & unico filio concepit? Sic quidem optimus ille & vera nobilitate clarissimus vir statuit, sibiq; persuasum habuit, si hunc suorum bonorum heredem alio ablegaret, eum & doctrina & moribus cultiorem aliquando domum rediturum. Quapropter suscepta profectione eum ad nos huc Regiomontem adduxit: & maturo consilio, conductis præceptorum operis, hic reliquit: nihil dubitans, quin filius huic, quam de eo concepisset, expectationi cumulate sit satisfactus. Sed nunc tandem mors inopinata omne spem illam præcidit & evertit. Adeo humana omnia sunt momentanea fluxa atq; instabilia, & vere dictum est à Pindaro: Vivimus uno die: quid est aliquis? quid est nullus? sumus umbræ somnium homines. Nihil magis luctuosum vñquam accidere potuit his philostorgis parentibus, quam iste filij obitus. Quanto enim naturæ præstantiores sunt: tanto etiam maior vis est ingeniti amoris erga sobolem, & maxime unicum filium. Quare vere afficimur orbitate horum parentum: et tamen haud ambigimus, quod quum mortalem genuit, ipsi divinis sese consolationibus sint confirmaturi. Est enim hæc vita nostra in Dei manu posita: qui singulis certa designat definitq; spacia: neq; fixam metam homines prætergredi possunt, asseverante Jobo Cap. 14. Definiti sunt dies eius,

H

&

¶ numerus mensium tecum est: statuta eius feceris, & non præteribit. Deinde hunc filium non amittunt, sed in Dei fideles manus deponunt. Etenim quum illud donum divinitus acceperint: cur morose Deo repetenti restituere nolint? Quid? quod statuerint cum defunctum ex multis malis, periculis, peccatis, in cœlum esse receptum? Fuit valetudo huius satis infirma: nunc anima cœlesti sanitate perficitur. Morbo epidemicō fluxionis sanguineæ mors impetum in illum fecit: nunc divino perfunditur gaudio: Ex urij tumulo inclusis, expectat felicem exoptatum Christi redditum. Quare his & alijs ex doctrina pietatis desumptis sententijs dolorem & curas moderabuntur. Quia verò nullum præterea officium aliud defuncto præstare possumus: quam ut ex vias eius ad sepulturam comitemur: Itaq; monemus jurisdictioni nostræ subiectos: ut hodie hora secunda deductioni funeris intersint: ad eadē Dn: Laurentij Berbandi Scabini in veteri oppido, ad templum habitantis, conveniant: & huins adolescentuli exemplo se quoq; ad felicem migrationem ex hac vita parent: ne adventante & vocante Domino, imparati deprehendantur. P. P. die 3. Septem:
ANNO 1590.